
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง    
ทุนการศึกษา เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุนราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์



พ.ศ. ๒๕๖๕ - พ.ศ. ๒๕๖๗

....................................

เพื่อเป็นการส่งเสริ มและพัฒนาศักยภาพของบุคลากร ผู้ปฏิบัติงานสายสนับสนุนของราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ ให้มีสมรรถนะ ทั้งด้านวิ ชาการและวิ ชาชีพ โดยเฉพาะการเพิ่มพูนคุณวุฒิให้สูงขึ้น สามารถนำความรู้

วิ ทยาการสมัยใหม่มาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน พัฒนางานสนับสนุนราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ให้เกิดประสิทธิภาพ

สูงสุด

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ.๒๕๕๙   และที่

แก้ไขเพิ่มเติม จึงออกประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง ทุนการศึกษา เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร             

สายสนับสนุนราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ - พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้

 

ข้อ ๑ ประเภททุนการศึกษา

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะสนับสนุนทุนการศึกษาแก่บุคลากรสายสนับสนุนเพื่อศึกษาต่อในระดับ

ปริ ญญาโทและปริ ญญาเอก ในสาขาวิ ชาที่เป็นประโยชน์ตรงต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งและต่อหน่วยงาน

 

ข้อ ๒ คุณสมบัติของผู้สมัครขอรับทุน

๒.๑ เป็นผู้ปฏิบัติงานสายสนับสนุนในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ผ่านการทดลองงานแล้วและปฏิบัติ

งานมาแล้วอย่างน้อย ๑ ปี 

๒.๒ อายุไม่เกิน ๕๐ ปี บริ บูรณ์

๒.๓ เป็นผู้ที่ไม่อยู่ระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนทางวิ นัย หรื อถูกฟ้องคดีอาญายกเว้นความผิด

อาญาที่ได้กระทำโดยประมาทหรื อความผิดลหุโทษ

 

ข้อ ๓ หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดสรรทุน

๓.๑ การจัดสรรทุนการศึกษา จะพิจารณาจัดสรรในระดับปริ ญญาโท จำนวน ๑๐ ทุน ต่อปี และระดับ

ปริ ญญาเอก จำนวน ๔ ทุน ต่อปี ในสาขาวิ ชาที่เป็นประโยชน์โดยตรงต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่ง และต่อหน่วย

งาน โดยมีเกณฑ์ดังนี้

๓.๑.๑ เป็นหลักสูตรของสถาบันการศึกษา ที่ได้รั บการรับรองจากสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการ

พลเรื อน (ก.พ.) 

๓.๑.๒ ต้องได้รั บการอนุมัติจากผู้บังคับบัญชา ให้ลาศึกษานอกเวลาปฏิบัติงานตามปกติ

๓.๒ ต้องได้รั บการตอบรับ หรื อประกาศชื่อผู้มีสิทธิเข้ารั บการศึกษาอย่างเป็นทางการ   จากสถาบัน

การศึกษานั้นแล้ว



 

ข้อ ๔ ระยะเวลาการให้ทุน   

ตลอดหลักสูตรการศึกษา 

 

ข้อ ๕ การสมัครขอรับทุนการศึกษา

ผู้สนใจขอรับทุนการศึกษา ตามประกาศนี้ จะต้องได้รั บการตอบรับ หรื อประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้า

รั บการศึกษาอย่างเป็นทางการจากสถาบันการศึกษานั้นก่อนจึงจะยื่นเรื่ องขอรับทุนการศึกษาผ่านผู้บังคับบัญชา

ตามสายงาน เพื่อพิจารณาเสนอตามลำดับ ตามหลักเกณฑ์และวิ ธีการที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์กำหนด

  

ข้อ ๖ เงื่ อนไขการรับทุน

๖.๑ ผู้รั บทุนจะต้องทำสัญญาการรับทุนกับราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ โดยจะต้องมีผู้ค้ำประกันตามแบบ

สัญญาที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์กำหนด 

๖.๓ ผู้รั บทุนต้องรายงานความก้าวหน้าและผลการศึกษาในทุกภาคการศึกษาก่อนการขอรับทุนการ

ศึกษาในงวดต่อไป

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์)

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์




 


